
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Pārskats par sākotnējo 
sabiedrisko apspriešanu 

paredzētajai darbībai – vēja parka 
“Stelpe 1” un tā saistītās 

infrastruktūras būvniecībai  
Ogres novada Birzgales pagastā 

un Bauskas novada  
Valles un Vecumnieku pagastos 

 
2024. gada decembris 

 
 

2021. gada decembris 

 
 

2023. gada decembris 

 



Pārskats par sākotnējo sabiedrisko apspriešanu paredzētajai darbībai – vēja parka “Stelpe 1” un tā 
saistītās infrastruktūras būvniecībai Ogres un Bauskas novados  

2 

 

Saturs 
 
Ievads ............................................................................................................................. 3 
Paziņojums par sākotnējo sabiedrisko apspriešanu ...................................................... 4 
(publicēts laikraksta “Bauskas Dzīve” 15. novembra numurā) ...................................... 4 
Paziņojums par sākotnējo sabiedrisko apspriešanu ...................................................... 6 
(publicēts laikraksta “Ogres vēstis visiem” 15. novembra numurā) .............................. 6 
Paziņojums par sākotnējo sabiedrisko apspriešanu ...................................................... 8 
(publicēts SIA “Estonian, Latvian & Lithuanian Environment” tīmekļa vietnē) ............. 8 
Paziņojums par sākotnējo sabiedrisko apspriešanu .................................................... 10 
(publicēts Bauskas novada pašvaldības tīmekļa vietnē) .............................................. 10 
Paziņojums par sākotnējo sabiedrisko apspriešanu .................................................... 12 
(publicēts Ogres novada pašvaldības tīmekļa vietnē) ................................................. 12 
Paziņojums par sākotnējo sabiedrisko apspriešanu .................................................... 14 
(publicēts Vides pārraudzības valsts biroja tīmekļa vietnē) ........................................ 14 
Vēstule, kas individuālās informēšanas ietvaros nosūtīta zemes īpašniekiem ........... 17 
Fizisko personu saraksts, kurām nosūtītas vēstules par sākotnējo sabiedrisko 
apspriešanu .................................................................................................................. 25 
Juridisko personu saraksts, kurām nosūtītas vēstules par sākotnējo sabiedrisko 
apspriešanu .................................................................................................................. 29 
Sākotnējās sabiedriskās apspriešanas sanāksmes protokols - Birzgale ....................... 33 
Klātienes dalībnieku saraksts ....................................................................................... 39 
Attālināto dalībnieku saraksts ...................................................................................... 41 
Sākotnējās sabiedriskās apspriešanas sanāksmes protokols - Vecumnieki ................ 42 
Klātienes dalībnieku saraksts ....................................................................................... 46 
Attālināto dalībnieku saraksts ...................................................................................... 48 



Pārskats par sākotnējo sabiedrisko apspriešanu paredzētajai darbībai – vēja parka “Stelpe 1” un tā 
saistītās infrastruktūras būvniecībai Ogres un Bauskas novados  

3 

 

Ievads 

 
Pārskats par sākotnējo sabiedrisko apspriešanu paredzētajai darbībai – vēja parka 
“Stelpe 1” un tā saistītās infrastruktūras būvniecībai Ogres novada Birzgales pagastā 
un Bauskas novada Valles un Vecumnieku pagastos, sagatavots pamatojoties uz 
Ministru kabineta 2015. gada 13. janvāra noteikumu Nr. 18 „Kārtība, kādā novērtē 
paredzētās darbības ietekmi uz vidi un akceptē paredzēto darbību” 28. punkta 
prasībām. 

Pārskatā ir apkopota informācija par sabiedrības informēšanu un sākotnējās 
sabiedriskās apspriešanas sanāksmi. 

Pārskatā ir iekļauta šāda informācija: 

• Paziņojums par sākotnējo sabiedrisko apspriešanu (publicēts laikraksta 
“Bauskas Dzīve” 2024. gada 15. novembra izdevumā); 

• Paziņojums par sākotnējo sabiedrisko apspriešanu (publicēts laikraksta “Ogres 
vēstis visiem” 2024. gada 15. novembra izdevumā; 

• Vēstule, kas individuālās informēšanas ietvaros nosūtīta zemes īpašniekiem; 

• Fizisko personu saraksts, kurām nosūtītas vēstules par sākotnējo sabiedrisko 
apspriešanu; 

• Juridisko personu saraksts, kurām nosūtītas vēstules par sākotnējo sabiedrisko 
apspriešanu; 

• Sākotnējās sabiedriskās apspriešanas sanāksmju protokoli. 
 
Paziņojumi par sākotnējo sabiedrisko apspriešanu publicēti Bauskas un Ogres novada 
pašvaldību, SIA “Estonian, Latvian & Lithuanian Environment” un Vides pārraudzības 
valsts biroja tīmekļa vietnēs. 
 
Paziņojumi zemes īpašniekiem – fiziskām un juridiskām personām, nosūtīti ierakstītu 
vēstuļu formā, izmantojot Valsts zemes dienesta sniegto informāciju par nekustamo 
īpašumu īpašnieku deklarētajām adresēm. 
 

Klātienes sākotnējās sabiedriskās apspriešanas sanāksmes notika 26. novembrī plkst. 
18:00 Birzgales tautas namā (Skolas iela 2, Birzgale), kur klātienē piedalījās 18 
dalībnieki, savukārt attālināti sanāksmei bija pieslēgušies 25 dalībnieki. Otrā sanāksme 
notika 27. novembrī plkst. 18:00 Vecumnieku daudzfunkcionālajā sociālo pakalpojumu 
centrā “Sarkanā skola”, (Bauskas iela 4, Vecumnieki), kurā klātienē piedalījās 12 
dalībnieki, bet attālināti pieslēgušies 6 dalībnieki. 

 

 

 
 
 

 



Pārskats par sākotnējo sabiedrisko apspriešanu paredzētajai darbībai – vēja parka “Stelpe 1” un tā 
saistītās infrastruktūras būvniecībai Ogres un Bauskas novados  

4 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 
 
 
 
 
 

Paziņojums par sākotnējo sabiedrisko apspriešanu 
(publicēts laikraksta “Bauskas Dzīve” 15. novembra numurā) 

  



Pārskats par sākotnējo sabiedrisko apspriešanu paredzētajai darbībai – vēja parka “Stelpe 1” un tā 
saistītās infrastruktūras būvniecībai Ogres un Bauskas novados  

5 

 

 
 
 
 
 
 
 



Pārskats par sākotnējo sabiedrisko apspriešanu paredzētajai darbībai – vēja parka “Stelpe 1” un tā 
saistītās infrastruktūras būvniecībai Ogres un Bauskas novados  

6 

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 

 
 
 

Paziņojums par sākotnējo sabiedrisko apspriešanu 
(publicēts laikraksta “Ogres vēstis visiem” 15. novembra numurā) 

  



Pārskats par sākotnējo sabiedrisko apspriešanu paredzētajai darbībai – vēja parka “Stelpe 1” un tā 
saistītās infrastruktūras būvniecībai Ogres un Bauskas novados  

7 

 

 

 
 
 
 
 
 
 
 



Pārskats par sākotnējo sabiedrisko apspriešanu paredzētajai darbībai – vēja parka “Stelpe 1” un tā 
saistītās infrastruktūras būvniecībai Ogres un Bauskas novados  

8 

 

 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 

Paziņojums par sākotnējo sabiedrisko apspriešanu 
(publicēts SIA “Estonian, Latvian & Lithuanian Environment” tīmekļa vietnē) 

 



 
 

  



Pārskats par sākotnējo sabiedrisko apspriešanu paredzētajai darbībai – vēja parka “Stelpe 1” un tā 
saistītās infrastruktūras būvniecībai Ogres un Bauskas novados  

10 

 

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 

Paziņojums par sākotnējo sabiedrisko apspriešanu 
(publicēts Bauskas novada pašvaldības tīmekļa vietnē)



 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 



Pārskats par sākotnējo sabiedrisko apspriešanu paredzētajai darbībai – vēja parka “Stelpe 1” un tā 
saistītās infrastruktūras būvniecībai Ogres un Bauskas novados  

12 

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Paziņojums par sākotnējo sabiedrisko apspriešanu 
(publicēts Ogres novada pašvaldības tīmekļa vietnē)



 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



Pārskats par sākotnējo sabiedrisko apspriešanu paredzētajai darbībai – vēja parka “Stelpe 1” un tā 
saistītās infrastruktūras būvniecībai Ogres un Bauskas novados  

14 

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Paziņojums par sākotnējo sabiedrisko apspriešanu 
(publicēts Vides pārraudzības valsts biroja tīmekļa vietnē) 

 
  



 

 
 
 
 
 



Pārskats par sākotnējo sabiedrisko apspriešanu paredzētajai darbībai – vēja parka “Stelpe 1” un tā 
saistītās infrastruktūras būvniecībai Ogres un Bauskas novados  

16 

 

 
 
 
 
 



Pārskats par sākotnējo sabiedrisko apspriešanu paredzētajai darbībai – vēja parka “Stelpe 1” un tā 
saistītās infrastruktūras būvniecībai Ogres un Bauskas novados  

17 

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Vēstule, kas individuālās informēšanas ietvaros 
nosūtīta zemes īpašniekiem 

  



Pārskats par sākotnējo sabiedrisko apspriešanu paredzētajai darbībai – vēja parka “Stelpe 1” un tā 
saistītās infrastruktūras būvniecībai Ogres un Bauskas novados  

18 

 

        



Pārskats par sākotnējo sabiedrisko apspriešanu paredzētajai darbībai – vēja parka “Stelpe 1” un tā 
saistītās infrastruktūras būvniecībai Ogres un Bauskas novados  

19 

 

  



Pārskats par sākotnējo sabiedrisko apspriešanu paredzētajai darbībai – vēja parka “Stelpe 1” un tā 
saistītās infrastruktūras būvniecībai Ogres un Bauskas novados  

20 

 

  



Pārskats par sākotnējo sabiedrisko apspriešanu paredzētajai darbībai – vēja parka “Stelpe 1” un tā 
saistītās infrastruktūras būvniecībai Ogres un Bauskas novados  

21 

 

  
 
 



Pārskats par sākotnējo sabiedrisko apspriešanu paredzētajai darbībai – vēja parka “Stelpe 1” un tā 
saistītās infrastruktūras būvniecībai Ogres un Bauskas novados  

22 

 

 



Pārskats par sākotnējo sabiedrisko apspriešanu paredzētajai darbībai – vēja parka “Stelpe 1” un tā 
saistītās infrastruktūras būvniecībai Ogres un Bauskas novados  

23 

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 



Pārskats par sākotnējo sabiedrisko apspriešanu paredzētajai darbībai – vēja parka “Stelpe 1” un tā 
saistītās infrastruktūras būvniecībai Ogres un Bauskas novados  

24 

 

 
           
 

 
 
 

 

 

 

 



Pārskats par sākotnējo sabiedrisko apspriešanu paredzētajai darbībai – vēja parka “Stelpe 1” un tā 
saistītās infrastruktūras būvniecībai Ogres un Bauskas novados  

25 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Fizisko personu saraksts, kurām nosūtītas vēstules par 
sākotnējo sabiedrisko apspriešanu 

  



Pārskats par sākotnējo sabiedrisko apspriešanu paredzētajai darbībai – vēja parka “Stelpe 1” un tā 
saistītās infrastruktūras būvniecībai Ogres un Bauskas novados  

26 

 

 
 

Īpašnieka vārds uzvārds 
Nekustamā īpašuma 

kadastra numurs 
Nekustamā īpašuma kadastra 

apzīmējums 

Linda Cikmača 32900010002 

32900010067 

32900010002 

32900020012 

32900010018 

32900010008 

Andris Armins Zvejnieks 32900010012 32900010012 

Rihards Ķikurs 32900010023 32900010023 

Atis Āboliņš 32900010026 32900010042 

Kaspars Bramanis 32900010028 32900010028 

Diāna Minkeviča 32900010045 32900010043 

Vija Možeiko 32900010048 32900010048 

Silvers Strups 
32900020022 

32900070065 

32900020022 

74440070187 74440070187 

Aijga Nipere 32900020028 32900020028 

Anna Voļnaga 32900020037 32900020037 

Dace Ozoliņa 32900030033 32900010029 

Kārlis Epalts 40940140012 40940140012 

Iveta Grīniņa 40940140012 40940140012 

Jānis Bite 40940140034 40940140048 

Ivars Daudze 74440040035 74440070274 

Elīna Krūze 74440040199 74440040199 

Inga Spriņģe 74440040224 
74440040194 

74440040176 

Anna Kušķe 74440070017 74440070017 

Jānis Kušķis 74440070017 74440070017 

Juris Kušķis 74440070017 74440070017 

Ēriks Jēgers 74440070023 
74440070023 

74440070024 

Melita Pricīte 74440070028 74440070028 

Juris Grantiņš 74440070029 
74440070030 

74440070029 

Raimonds Radvilavičs 74440070034 74440070034 

Antra Šulce 74440070036 74440070037 

Andris Skinderskis 74440070042 74440070043 

Māris Dubinskis 74440070054 
74440070235 

74440070054 

Raimonds Okmanis 74440070067 74440070067 

Raita Veidemane 74440070072 74440070182 

Anita Gavriševa 74440070090 74440070092 

Daiga Birzleja 74440070121 74440070121 

Ineta Pavličenko 74440070124 74440070124 

Ērika Strazdiņa 74440070131 74440070131 

Edgars Strazdiņš 74440070131 74440070131 

Jānis Strazdiņš 74440070131 74440070131 

Skaidrīte Stille 74440070157 74440070157 



Pārskats par sākotnējo sabiedrisko apspriešanu paredzētajai darbībai – vēja parka “Stelpe 1” un tā 
saistītās infrastruktūras būvniecībai Ogres un Bauskas novados  

27 

 

Īpašnieka vārds uzvārds 
Nekustamā īpašuma 

kadastra numurs 
Nekustamā īpašuma kadastra 

apzīmējums 

Iveta Jēgere 74440070161 74440070315 

Ingrīda Zuikova 74440070177 74440070177 

Juris Audariņš 74440070185 
74440070302 

74440070185 

Kristaps Rikters 74440070186 74440070186 

Aleksandrs Budrevičs 74440070191 74440070191 

Daiga Upmale-Skudra 74440070192 
74440070192 

74440070260 

Rihards Bužeriņš 74440070193 74440070193 

Oskars Erels 74440070248 74440070248 

Ineta Zaļā-Zaļoksne 74440070252 74440070252 

Inta Podiņa 74440070310 74440070194 

Vairis Veinbergs 74440100003 74440070190 

Inese Kaira-Baumane 32900010004 32900010004 

Ineta Kaira-Odumiņa 32900010004 32900010004 

Līga Frinde 32900010022 32900010022 

Ilmārs Tralle 32900010022 32900010022 

Zinta Spurava 74440070188 74440070188 

Aija Kaira 
32900010004 32900010004 

32900010022 32900010022 

Iluta Kreice 
32900020036 32900020036 

32900020067 32900020067 

Ingrīda Bužeriņa 

74440010096 74440070137 

74440070009 74440070271 

74440070045 
74440070045 

74440070149 

74440070115 74440070115 

74440070188 74440070188 

74440070189 74440070272 

Jānis Jurkāns 

40940140001 40940140001 

40940140011 40940140011 

74440070005 74440070005 

74440070074 74440070075 

74440070130 74440070130 

74440070163 
74440070163 

74440070197 

74440070307 74440070074 

Juris Kaspars 
40940140021 40940140021 

74440070195 74440070195 

Raitis Strups 

32900010013 32900010013 

32900010062 

32900010062 

32900010079 

32900010076 

Sandra Eriksone 
32900010030 32900010068 

32900010034 32900010034 

Valts Ratkevičs 

74440070097 74440070099 

74440070184 74440070184 

74440070269 74440070269 



Pārskats par sākotnējo sabiedrisko apspriešanu paredzētajai darbībai – vēja parka “Stelpe 1” un tā 
saistītās infrastruktūras būvniecībai Ogres un Bauskas novados  

28 

 

Īpašnieka vārds uzvārds 
Nekustamā īpašuma 

kadastra numurs 
Nekustamā īpašuma kadastra 

apzīmējums 

Vija Rosicka 
74440070093 74440070093 

74440070095 74440070095 

Vladimirs Getliņš 
32900010005 

32900010005 

32900010015 

40940140044 40940140044 



Pārskats par sākotnējo sabiedrisko apspriešanu paredzētajai darbībai – vēja parka “Stelpe 1” un tā saistītās 
infrastruktūras būvniecībai Ogres un Bauskas novados  

29 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Juridisko personu saraksts, kurām nosūtītas vēstules par 
sākotnējo sabiedrisko apspriešanu 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Pārskats par sākotnējo sabiedrisko apspriešanu paredzētajai darbībai – vēja parka “Stelpe 1” un tā saistītās 
infrastruktūras būvniecībai Ogres un Bauskas novados  

30 

 

 

Īpašnieka nosaukums 
Nekustamā īpašuma 

kadastra numurs 
Nekustamā īpašuma  
kadastra apzīmējums 

SIA "Eco Agro" 32900010040 32900010037 

GreenGold Timberlands 1 SIA 
32900010063 

32900010063 
 32900020023 

Sabiedrība ar ierobežotu atbildību "Bārbeles 
zemes" 

40440030057 40440030057 

SIA "Meža zemes fonds" 40940140067 40940140013 

Sabiedrība ar ierobežotu atbildību "GARKALNI 
VV" 

74440060112 74440070168 

Sabiedrība ar ierobežotu atbildību "VALIS-S" 74440070001 74440070001 

SIA "Silvestica 2 Green Forest Latvia" 74440070058 74440070058 

Sabiedrība ar ierobežotu atbildību "VIA MEŽS" 74440070065 74440070127 

SIA "Vestman Forest Fund" 74440070088 74440070088 

Ogres rajona Taurupes pagasta zemnieku 
saimniecība "ĶIKŠU VĒRI" 

74440070103 74440070103 

Sabiedrība ar ierobežotu atbildību "PATA" 74440070148 74440070148 

Sabiedrība ar ierobežotu atbildību "Wasteo" 74440070162 74440070162 

SIA "Ingka Investments Management" 74440070219 74440070219 

SIA "FRAGARIA" 74440070227 74440070227 

Sabiedrība ar ierobežotu atbildību "Latvijas 
Mežu Aģentūra" 

74440070327 74440070084 

NFF III Latvia SIA 74440070331 
74440070033 

74440070032 

Valsts sabiedrība ar ierobežotu atbildību 
"Latvijas Valsts ceļi" 

32900010050 32900010050 

Akciju sabiedrība "Attīstības finanšu institūcija 
Altum" 

74440070014 74440040163 

74440070076 74440070140 

74440070318 74440070232 

74440070319 74440070259 

74440070320 74440070165 

74440070321 74440070167 

74440070322 74440070214 

74440070323 74440070228 

Akciju sabiedrība "Latvijas valsts meži" 
40940140025 

40940140026 

40940140027 

74440070270 74440070270 

Bauskas novada pašvaldība 

32900010052 32900010052 

32900020071 32900020071 

32900080305 
32900020062 

32900010075 

IP Asset Management, SIA 32900020003 32900020033 



Pārskats par sākotnējo sabiedrisko apspriešanu paredzētajai darbībai – vēja parka “Stelpe 1” un tā saistītās 
infrastruktūras būvniecībai Ogres un Bauskas novados  

31 

 

Īpašnieka nosaukums 
Nekustamā īpašuma 

kadastra numurs 
Nekustamā īpašuma  
kadastra apzīmējums 

74440070129 74440070129 

Ogres novada pašvaldība 

74440010240 74440070299 

74440020009 74440070166 

74440040218 
74440040218 

74440070240 

74440070206 74440070206 

74440070233 74440070217 

74440070241 74440070241 

Sabiedrība ar ierobežotu atbildību "GOBO 
Research and Development" 

40940190072 40940190053 

74440070003 
74440070003 

74440070176 

Sabiedrība ar ierobežotu atbildību "J2" 

40940140020 40940140020 

74440070006 74440070006 

74440070094 74440070094 

74440070253 74440070081 

74440070257 

74440070257 

74440070284 

74440070286 

74440070285 

74440070287 74440070287 

74440070288 

74440070290 

74440070288 

74440070289 

Sabiedrība ar ierobežotu atbildību "Krīči" 

32900010061 32900010061 

32900020076 
32900020045 

32900020056 

Sabiedrība ar ierobežotu atbildību 
"MEŽINVESTS" 

74440070106 74440070106 

74440070211 74440070211 

74440070212 74440070212 

74440070213 74440070213 

74440070231 74440070231 

74440070266 74440070138 

Sabiedrība ar ierobežotu atbildību "PK MEŽS" 
74440070102 74440070102 

74440070348 74440070215 

Satiksmes ministrija 

32900010050 32900010050 

40940140003 40940140029 

74440070238 74440070238 

SIA "Gunnarsskog" 
74440070143 74440070143 

74440070218 74440070218 

SIA "Ingka Investments Latvia" 
32900010033 32900010033 

32900020017 32900020017 



Pārskats par sākotnējo sabiedrisko apspriešanu paredzētajai darbībai – vēja parka “Stelpe 1” un tā saistītās 
infrastruktūras būvniecībai Ogres un Bauskas novados  

32 

 

Īpašnieka nosaukums 
Nekustamā īpašuma 

kadastra numurs 
Nekustamā īpašuma  
kadastra apzīmējums 

40940190057 40940190057 

74440070104 74440070325 

74440070152 74440070152 

74440070216 74440070216 

74440070255 

74440070256 

74440070255 

74440070150 

SIA "MYRTILLUS" 

32900010031 32900010031 

32900010032 32900010032 

74440070132 74440070132 

74440070181 74440070181 

74440070264 74440070264 

SIA "Zaķu Mežs" 

74440070107 74440070107 

74440070229 74440070229 

74440070268 74440070268 

SIA ŽOGOTI 
74440070085 74440070085 

74440070340 74440070316 

Valsts akciju sabiedrība "Latvijas dzelzceļš" 
40940140003 40940140029 

74440070238 74440070238 

Zemkopības ministrija 40940140025 
40940140026 

40940140027 

   



Pārskats par sākotnējo sabiedrisko apspriešanu paredzētajai darbībai – vēja parka “Stelpe 1” un tā saistītās 
infrastruktūras būvniecībai Ogres un Bauskas novados  

33 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Sākotnējās sabiedriskās apspriešanas sanāksmes protokols  
26. novembris plkst. 18:00 Birzgales pagasta tautas nams 

(adrese: Skolas iela 2, Birzgale) 
  



Pārskats par sākotnējo sabiedrisko apspriešanu paredzētajai darbībai – vēja parka “Stelpe 1” un tā saistītās 
infrastruktūras būvniecībai Ogres un Bauskas novados  

34 

 

 
Ietekmes uz vidi novērtējuma (IVN) sākotnējā sabiedriskā apspriešana 

paredzētajai darbībai - vēja parka “Stelpe 1” un tā saistītās infrastruktūras būvniecība Ogres 
novada Birzgales pagastā un Bauskas novada Valles un Vecumnieku pagastos 

 
PROTOKOLS 

 
Rīgā 

 
Sanāksmes norises laiks: 2024. gada 26. novembris, plkst. 18.00 Birzgales pagasta tautas nams  
(adrese: Skolas iela 2, Birzgale) 
 
Sanāksmi vada: 
Kristiāna Siliņa, SIA “Estonian, Latvian & Lithuanian Environment” vecākā eksperte. 
 
Sanāksmes dalībnieki: Klātienē sanāksmē piedalās 18 dalībnieki, savukārt attālināti ZOOM 
platformā pieslēgušies 25 dalībnieki (sanāksmes dalībnieku saraksts pieejams pēc pieprasījuma).  
 
Sanāksmi protokolē: Laura Kurzemniece, SIA “Estonian, Latvian & Lithuanian Environment” vides 
speciāliste. 
 
Sanāksmes gaita: 
Kristiāna Siliņa uzsāk sanāksmi (hibrīdformāts) un iepazīstina klātesošos ar sākotnējās 
sabiedriskās sanāksmes darba kārtību gan klātienē, gan attālināti, tās saturu un tehnisko 
informāciju. Iepazīstina ar paredzētās darbības ierosinātāja un ietekmes uz vidi novērtējuma 
veicēju pārstāvjiem. Norāda, ka dalībniekiem tiks dota iespēja uzdot jautājumus pēc 
prezentācijām. Atzīmē, ka tērzētava ir slēgta un tajā jautājumus nevar uzdot. Tiek norādīts, ka 
sanāksme tiek ierakstīta, un pēc sanāksmes būs pieejams sanāksmes protokols. 
 
Armands Rabovičs, SIA “Ignitis Renewables Latvia” pārstāvis, sniedz ieskatu, kādēļ ir 
nepieciešams runāt par atjaunīgo enerģiju un kādēļ izvēlēties tieši vēja enerģiju. Iepazīstina 
dalībniekus ar “Ignitis Renewables” un “Ignitis Group” uzņēmumu, tā mērķiem, sasniegumiem un 
plāniem Latvijā. Iepazīstina ar izpētes teritoriju, uzskaitot iemeslus, kādēļ vēja parka būvniecībai 
ir izvēlēta konkrētā teritorija. Norāda, ka uzņēmums nodarbojas ar pilna cikla projekta realizāciju, 
iepazīstina klātesošos ar vēja parka attīstības ciklu un iespējamām vēja elektrostaciju (VES) 
dimensijām. 
 
Anta Jantone, SIA “Ignitis Renewables Latvia” vides un atļauju izsniegšanas nodaļas vadītāja, 
turpina prezentāciju par vides aizsardzību. Skaidro sanāksmes dalībniekiem, kā tiek izvēlēta 
izpētes teritorija, proti, ņemot vērā dažādus vides aspektus, militāros objektus, riskus. Norāda, ka 
izvērtējumam tiek piesaistīti dažādi eksperti. Norāda, ka videi liela uzmanība tiek pievērsta arī pēc 
IVN procesa pabeigšanas, proti, tiek veikts monitorings. Iepazīstina ar pieejamajām tehnoloģijām, 
kas palīdz mazināt ietekmi uz vidi.  
 



Pārskats par sākotnējo sabiedrisko apspriešanu paredzētajai darbībai – vēja parka “Stelpe 1” un tā saistītās 
infrastruktūras būvniecībai Ogres un Bauskas novados  

35 

 

Elīna Veidemane, SIA “Ignitis Renewables Latvia” kopienu sadarbības vadītāja, iepazīstina ar savu 
lomu, lūdz dalībniekus sazināties, ja ir radušies jautājumi. Norāda, ka uzņēmums būs klātesošs 
visā vēja parka attīstības ciklā, atzīmē, ka uzņēmums vēlas sniegt pievienoto vērtību vietējai 
kopienai. Akcentē vēja parka radītas pārmaiņas, uzverot, kādas ir iespējas no pārmaiņām. 
Iepazīstina dalībniekus ar obligātajiem maksājumiem, maksājuma sadalījumu, iespējām, kur to 
izmantot. Norāda, ka uzņēmums papildus atbalsta vietējās kopienas ar programmu “Ignitis 
finansiālais atbalsts kopienu projektiem”. Atzīmē, kāds bijis ieguldījums kopienu attīstībā 2023. 
gadā un pieteiktā summa 2024. gadā. Sniedz ieskatu, kādi pieteikumi kopienu attīstībai ir realizēti 
citu vēja parku kontekstā, minot konkrētus piemērus un finansējuma apjomu. Atkārtoti akcentē 
ieguvumus no atjaunīgās enerģijas ražošanas novadā.  
 
Oskars Beikulis, SIA “Estonian, Latvian & Lithuanian Environment” vadošais konsultants, 
iepazīstina ar ietekmes uz vidi novērtējuma (IVN) procesu, norāda, ka IVN tiek veikts, ievērojot 
spēkā esošo likumdošanu un Vides pārraudzības valsts biroja (VPVB) programmā ietvertās 
prasības. Izklāsta IVN galvenos uzdevumus un mērķus, norāda, ka IVN procesa ietvaros tiek 
meklēti risinājumi negatīvo ietekmju mazināšanai, kā arī procesa ietvaros tiek vērtētas 
novietojuma un tehnoloģiskās alternatīvas. Norāda, ka izpētes teritorijas kartē šobrīd nav 
atzīmētas konkrētas VES atrašanās vietas, izklāsta iemeslus, kas ietekmē izvietojumu un 
nepieciešamību vairākkārt mainīt VES izkārtojumu IVN izstrādes laikā. Norāda, ka nav bijis 
gadījums, kad, pēc ekspertu iesaistes, tiek saglabāta attīstītāja iecere attiecībā uz sākotnējo VES 
izvietojumu. Iepazīstina ar ietekmēm, kas tiks pētītas IVN procesa ietvaros, atzīmē, kādi pētījumi 
ir uzsākti un kurus paredzēts uzsākt tuvākajā laikā. Norāda, ka IVN procesā tiek vērtētas 
kumulatīvās ietekmes attiecībā uz apkārtnē plānotajiem vēja parkiem. Izklāsta IVN procesa gaitu, 
norādot, kas jau ir paveikts un kādas darbības vēl ir nepieciešams veikt līdz paredzētās darbības 
akcepta lēmumam. Norāda, ka sabiedrībai būs iespēja piedalīties sanāksmēs ar ekspertiem IVN 
ziņojuma izstrādes laikā. Aicina iedzīvotājus sūtīt priekšlikumus Vides pārraudzības valsts birojam 
(VPVB) līdz 5. decembrim.  
 
Kristiāna Siliņa aicina sanāksmes dalībniekus uzdot jautājumus.  
 
Sanāksmes dalībnieks 1 norāda uz turbīnu ekspluatācijas laiku, kas ir 30 gadi, akcentē, ka pamati 
ir izbūvēti, meži izcirsti un vidi nevarēs atgriezt sākotnējā stāvoklī, spriež, ka 30 gadi ir pārāk īss 
laiks tik vērienīgam projektam.  
 
Armands Rabovičs norāda, ka šobrīd tirgū tiek piedāvātas turbīnas ar dzīves ciklu 30 gadi. Atzīmē, 
ka ir grūti spriest, kā tehnoloģijas attīstīsies nākotnē un kā tiks ražota elektroenerģija pēc 30 
gadiem. Komentējot par vides stāvokli pēc ekspluatācijas beigām, norāda, ka tāds ir uzstādījums 
- atgriezt vidi sākotnējā stāvoklī. Aicina Oskaru Beikuli komentēt par atmežošanu.  
 
Oskars Beikulis norāda, ka pēc likuma, attīstītājām nocirstais mežu apjoms ir jāatjauno. Pastiprina 
Armanda Raboviča teikto, ka nevar prognozēt, kā tiks ražota elektrība pēc 30 gadiem. Norāda, ka 
šobrīd vairākos gadījumos, stacijas, kurām ir beidzies ekspluatācijas laiks, tiek demontētas un uz 
tiem pašiem pamatiem uzstādītas vietā jaunas, kā piemēru norāda, vēja elektrostacijas Ainažos. 
 



Pārskats par sākotnējo sabiedrisko apspriešanu paredzētajai darbībai – vēja parka “Stelpe 1” un tā saistītās 
infrastruktūras būvniecībai Ogres un Bauskas novados  

36 

 

Sanāksmes dalībnieks 2 pasakās par detalizēto izklāstu. Vēlas noskaidrot, ko iegūst Latvijas valsts, 
akcentē, ka liela uzņēmuma daļa pieder Lietuvas Republikai. Vēlas noskaidrot, kāds būs 
ekonomiskais pienesums valstij - gan darba vietas, gan nodokļi no konkrētā vēja parka.  
 
Armands Rabovičs norāda, ka šādam vēja parkam ieguldījumi būvniecības procesā ir vairāk nekā 
100 milj. EUR, t.sk. infrastruktūrā, kas paliek Latvijā, kas ir vistiešākais pienesums Latvijai. Atzīmē, 
ka par darba vietām ir grūti atbildēt, būvniecības procesā tie ir vairāki simti cilvēku, vairākas 
kompānijas, dažāda spektra speciālisti. 
  
Sanāksmes dalībnieks 1 vēlas noskaidrot, kur atradīsies plānotās 20 VES. 
 
Armands Rabovičs norāda, ka šobrīd nav iespējams konkrēti parādīt, kur stacijas atradīsies.  
 
Oskars Beikulis norāda, ka eksperti un attīstītājs šobrīd ir noteikuši teritoriju, kurā tiek veikta 
izpēte. Norāda, ka šobrīd nepieciešams sagaidīt dabas ekspertu atzinumu, kurā tiks norādītas 
teritorijas, kur kategoriski aizliegts novietot VES. Uzsver, ka nākošais sabiedrības informēšanas 
posms saistās ar jau zināmu izvietojumu gan stacijām, gan kabeļiem, gan ceļiem. 
 
Sanāksmes dalībnieks 1 norāda, ka tā ir vairāk izvairīšanās no jautājuma, jo sākumā tika minēts, 
ka ir noslēgti līgumi ar zemes īpašniekiem.  
 
Oskars Beikulis norāda, ka nepieciešama zemes īpašnieka piekrišana arī par infrastruktūras izbūvi, 
ne tikai pašām staciju būvniecības vietām. Ja kartē tiek iezīmētas izbūvējamās stacijas un 
infrastruktūra, tas nozīmē, ka ir saņemta piekrišana no zemes īpašniekiem.  
 
Sanāksmes dalībnieks 2 akcentē, ka prezentācijā minēti četri vērtējamie aspekti, bet tikai par 
dabas aspektiem ir uzsākta izpēte. Vēlas noskaidrot, kad tiks uzsākta izpēte par ietekmi uz 
veselību.  
 
Oskars Beikulis norāda, ka tādas fizikālās ietekmes kā troksnis un mirgošana var novērtēt tikai 
tad, kad ir zināms precīzs VES novietojums, citā gadījumā tā būtu spekulēšana. Norāda, ka 
ietekmes uz vidi novērtējumā var tikt vērtētas arī dažādas VES izvietojuma alternatīvas.  
 
Sanāksmes dalībnieks 2 jautā, kad tas varētu būt laika grafikā. 
 
Oskars Beikulis norāda, ka rezultātus, visticamāk, varēs apspriest pavasarī.  
 
Sanāksmes dalībnieks 2 vēlas uzzināt, cik plašā teritorijā tiek veikts ietekmes uz veselību 
izvērtējums, vai tie ir 2 km? 
 
Oskars Beikulis norāda, ka tas ir atkarīgs no vērtētās ietekmes. Min, ka mirgošanas ietekmi vērtē 
līdz 3 km, savukārt vides un zemas frekvences troksni līdz 2 km attālumā. Norāda, ka pēc 2 km 
robežas nevajadzētu būt robežlielumu pārsniegumiem, bet, ja tiek secināts, ka izvērtējumu 
nepieciešams veikt plašākā teritorijā, tas tiek darīts.  
 



Pārskats par sākotnējo sabiedrisko apspriešanu paredzētajai darbībai – vēja parka “Stelpe 1” un tā saistītās 
infrastruktūras būvniecībai Ogres un Bauskas novados  

37 

 

Sanāksmes dalībnieks 2 norāda, ka par nodokļiem un darba vietām tika runāts izvairīgi. Vēlas 
uzzināt, kāda būtu atšķirība, ja projekta investors būtu no Latvijas. 
 
Armands Rabovičs norāda, ka abos gadījumos ieguvumi un zaudējumi būtu identiski. Atzīmē, ka 
SIA “Ignitis Renewables Latvia” ir Latvijā reģistrēts uzņēmums. Norāda, ka ieguldījumi un 
infrastruktūras attīstība ir paliekošs ieguldījums Latvijā. 
 
Sanāksmes dalībnieks 2 piebilst, ka tas ir uz 30 gadiem.  
 
Armands Rabovičs apstiprina. Norāda, ka tas visiem attīstītājiem ir vienādi. Norāda uz vietējā 
darba spēka izmantošanu būvniecības un ekspluatācijas laikā, kas būs nepieciešama neatkarīgi no 
ārzemju vai vietējā investora. Vēlreiz min par atbalstu vietējām kopienām. Akcentē Latvijas un 
Baltijas reģiona enerģētisko neatkarību un klimata mērķus.  
 
Sanāksmes dalībnieks 1 vēlas vairāk uzzināt par ceļu infrastruktūru, vai tiks izbūvēti jauni īsāki 
ceļi, vai attīstīti esošie un izmantoti tie, ja arī tie būtu garāki. 
 
Armands Rabovičs norāda, ka informācija par ceļiem būs zināma tad, kad būs zināms staciju 
izvietojums. Akcentē, ka būvniecības gadījumā esošie ceļi tiks atjaunoti.  
 
Sanāksmes dalībnieks 1 vēlreiz uzsver savu jautājumu par ceļa garumu, vai tiktu izmantots esošs 
ceļš, ja arī tas ir garāks. Norāda, ka jaunie ceļi būs noteikti tikai pie pašām stacijām.  
 
Armands Rabovičs norāda, ka šobrīd notiek detalizēti pētījumi, pa kuriem ceļiem ir iespējams 
piegādāt šāda veida kravas un tiek izvēlēts optimālākais variants. Norāda, ka nereti ir ceļu posmi, 
kuros nepieciešams uzlabot nestspēju. Uzsver, ka šobrīd nav iespējams pateikt, kuri posmi tie 
konkrēti būtu.  
 
Oskars Beikulis vēlas papildināt par ceļu infrastruktūru dabas kontekstā. Norāda, ka izmantojot 
esošus ceļus nav jāuztraucas par biotopu vai sugu atradņu iznīcināšanu, savukārt ar jauniem 
ceļiem šādas problēmas var būt. Norāda, ka lielākoties tiek uzlaboti esošie ceļi, veidojot jaunus 
pievedceļus pie pašām stacijām. Min piemēru, ka var būt atbilstošs ceļš piegādēm, bet gar ceļu ir 
koku aleja, ko dabas eksperti neļauj iznīcināt, šāds ceļš tad netiek izmantots un ir jāmeklē 
alternatīva. 
 
Armands Rabovičs pasakās sanāksmes dalībniekiem par ierašanos un uzdotajiem jautājumiem.  
 
Kristiāna Siliņa atgādina par iespēju sniegt priekšlikumus Vides pārraudzības valsts birojam līdz 5. 
decembrim un noslēdz sanāksmi.  
 
 
Sanāksme tiek slēgta: plkst. 19:20 
Sanāksmes vadītāja K. Siliņa 
Sanāksmi protokolēja L. Kurzemniece 
Sanāksmes protokols ir sagatavots, izmantojot sanāksmes laikā veikto audio ierakstu. 



Pārskats par sākotnējo sabiedrisko apspriešanu paredzētajai darbībai – vēja parka “Stelpe 1” un tā saistītās 
infrastruktūras būvniecībai Ogres un Bauskas novados  

38 

 

  



Pārskats par sākotnējo sabiedrisko apspriešanu paredzētajai darbībai – vēja parka “Stelpe 1” un tā saistītās 
infrastruktūras būvniecībai Ogres un Bauskas novados  

39 

 

Klātienes dalībnieku saraksts 

 
 



Pārskats par sākotnējo sabiedrisko apspriešanu paredzētajai darbībai – vēja parka “Stelpe 1” un tā saistītās 
infrastruktūras būvniecībai Ogres un Bauskas novados  

40 

 

 

 
 

 



Pārskats par sākotnējo sabiedrisko apspriešanu paredzētajai darbībai – vēja parka “Stelpe 1” un tā saistītās 
infrastruktūras būvniecībai Ogres un Bauskas novados  

41 

 

 

Attālināto dalībnieku saraksts 
 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

Lietotāja vārds 
Sanāksmē pavadītais laiks, 

min 

Aiga Tora 8 

Arkadijs 62 

Augusts 85 

AV 1 

Eļinčix 38 

Genadijs 34 

ineta 99 

ingrida 83 

Ingrīda 79 

INSPO 1 

Laura 37 

Lietotāja Santa A54 11 

Linda (LiPhone 14 pro) 72 

Linda A 58 

Liva 23 

Māra Ziediņa 40 

Nadīna (INSPO) 25 

Paula 44 

Renate Grietina Miluse 13 

Rihards Ķikurs 85 

Sabīne 30 

Santa Egleniece 65 

Selma 3 

Silvija 84 



Pārskats par sākotnējo sabiedrisko apspriešanu paredzētajai darbībai – vēja parka “Stelpe 1” un tā saistītās 
infrastruktūras būvniecībai Ogres un Bauskas novados  

42 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Sākotnējās sabiedriskās apspriešanas sanāksmes protokols  
27. novembris plkst. 18:00 Vecumnieku daudzfunkcionālais 

sociālo pakalpojumu centrs “Sarkanā skola”  
(adrese: Bauskas iela 4, Vecumnieki) 

 
 

 

  



Pārskats par sākotnējo sabiedrisko apspriešanu paredzētajai darbībai – vēja parka “Stelpe 1” un tā saistītās 
infrastruktūras būvniecībai Ogres un Bauskas novados  

43 

 

 
Ietekmes uz vidi novērtējuma (IVN) sākotnējā sabiedriskā apspriešana 

paredzētajai darbībai - vēja parka “Stelpe 1” un tā saistītās infrastruktūras būvniecība Ogres 
novada Birzgales pagastā un Bauskas novada Valles un Vecumnieku pagastos 

 
PROTOKOLS 

 
Rīgā 

 
Sanāksmes norises laiks: 2024. gada 26. novembris plkst. 18:00 Vecumnieku daudzfunkcionālais 
sociālo pakalpojumu centrs “Sarkanā skola” (adrese: Bauskas iela 4, Vecumnieki). 
 
Sanāksmi vada: 
Kristiāna Siliņa, SIA “Estonian, Latvian & Lithuanian Environment” vecākā eksperte. 
 
Sanāksmes dalībnieki: Klātienē sanāksmē piedalās 12 dalībnieki, savukārt attālināti ZOOM 
platformā pieslēgušies 6 dalībnieki (sanāksmes dalībnieku saraksts pieejams pēc pieprasījuma).  
 
Sanāksmi protokolē: Laura Kurzemniece, SIA “Estonian, Latvian & Lithuanian Environment” vides 
speciāliste. 
 
Sanāksmes gaita: 
Kristiāna Siliņa uzsāk sanāksmi (hibrīdformāts) un iepazīstina klātesošos ar sākotnējās 
sabiedriskās sanāksmes darba kārtību gan klātienē, gan attālināti, tās saturu un tehnisko 
informāciju. Iepazīstina ar paredzētās darbības ierosinātāja un ietekmes uz vidi novērtējuma 
veicēju pārstāvjiem. Norāda, ka dalībniekiem tiks dota iespēja uzdot jautājumus pēc 
prezentācijām. Atzīmē, ka tērzētava ir slēgta un tajā jautājumus nevar uzdot. Tiek norādīts, ka 
sanāksme tiek ierakstīta, un pēc sanāksmes būs pieejams sanāksmes protokols. 
 
Armands Rabovičs, SIA “Ignitis Renewables Latvia” pārstāvis, sniedz ieskatu, kādēļ ir 
nepieciešams runāt par atjaunīgo enerģiju un kādēļ izvēlēties tieši vēja enerģiju. Iepazīstina 
dalībniekus ar “Ignitis Renewables” un “Ignitis Group” uzņēmumu, tā mērķiem, sasniegumiem un 
plāniem Latvijā. Iepazīstina ar izpētes teritoriju, uzskaitot iemeslus, kādēļ vēja parka būvniecībai 
ir izvēlēta konkrētā teritorija. Norāda, ka uzņēmums nodarbojas ar pilna cikla projekta realizāciju, 
iepazīstina klātesošos ar vēja parka attīstības ciklu un iespējamām vēja elektrostaciju (VES) 
dimensijām. 
 
Anta Jantone, SIA “Ignitis Renewables Latvia” vides un atļauju izsniegšanas nodaļas vadītāja, 
turpina prezentāciju par vides aizsardzību. Skaidro sanāksmes dalībniekiem, kā tiek izvēlēta 
izpētes teritorija, proti, ņemot vērā dažādus vides aspektus, militāros objektus, riskus. Norāda, ka 
izvērtējumam tiek piesaistīti dažādi eksperti. Norāda, ka videi liela uzmanība tiek pievērsta arī pēc 
IVN procesa pabeigšanas, proti, tiek veikts monitorings. Iepazīstina ar pieejamajām tehnoloģijām, 
kas palīdz mazināt ietekmi uz vidi.  
 



Pārskats par sākotnējo sabiedrisko apspriešanu paredzētajai darbībai – vēja parka “Stelpe 1” un tā saistītās 
infrastruktūras būvniecībai Ogres un Bauskas novados  

44 

 

Elīna Veidemane, SIA “Ignitis Renewables Latvia” kopienu sadarbības vadītāja, iepazīstina ar savu 
lomu, lūdz dalībniekus sazināties, ja ir radušies jautājumi. Norāda, ka uzņēmums būs klātesošs 
visā vēja parka attīstības ciklā, atzīmē, ka uzņēmums vēlas sniegt pievienoto vērtību vietējai 
kopienai. Akcentē vēja parka radītas pārmaiņas, uzverot, kādas ir iespējas no pārmaiņām. 
Iepazīstina dalībniekus ar obligātajiem maksājumiem, maksājuma sadalījumu, iespējām, kur to 
izmantot. Norāda, ka uzņēmums papildus atbalsta vietējās kopienas ar programmu “Ignitis 
finansiālais atbalsts kopienu projektiem”. Atzīmē, kāds bijis ieguldījums kopienu attīstībā 2023. 
gadā un pieteiktā summa 2024. gadā. Sniedz ieskatu, kādi pieteikumi kopienu attīstībai ir realizēti 
citu vēja parku kontekstā, minot konkrētus piemērus un finansējuma apjomu. Iepazīstina 
dalībniekus ar uzņēmuma izveidoto programmu skolās “#EnergySmartSTART”, sadarbībā ar Jauno 
fiziķu skolu, kas ir pieejama novados, kuros jau tiek būvēti saules parki. Atkārtoti akcentē 
ieguvumus no atjaunīgās enerģijas ražošanas novadā.  
 
Oskars Beikulis, SIA “Estonian, Latvian & Lithuanian Environment” vadošais konsultants, 
iepazīstina ar ietekmes uz vidi novērtējuma (IVN) procesu, norāda, ka IVN tiek veikts, ievērojot 
spēkā esošo likumdošanu un Vides pārraudzības valsts biroja (VPVB) programmā ietvertās 
prasības. Izklāsta IVN galvenos uzdevumus un mērķus, norāda, ka IVN procesa ietvaros tiek 
meklēti risinājumi negatīvo ietekmju mazināšanai, kā arī procesa ietvaros tiek vērtētas 
novietojuma un tehnoloģiskās alternatīvas. Norāda, ka izpētes teritorijas kartē šobrīd nav 
atzīmētas konkrētas VES atrašanās vietas, izklāsta iemeslus, kas ietekmē izvietojumu un 
nepieciešamību vairākkārt mainīt VES izkārtojumu IVN izstrādes laikā. Norāda, ka nav bijis 
gadījums, kad, pēc ekspertu iesaistes, tiek saglabāta attīstītāja iecere attiecībā uz sākotnējo VES 
izvietojumu. Iepazīstina ar ietekmēm, kas tiks pētītas IVN procesa ietvaros, atzīmē, kādi pētījumi 
ir uzsākti un kurus paredzēts uzsākt tuvākajā laikā. Norāda, ka IVN procesā tiek vērtētas 
kumulatīvās ietekmes attiecībā uz apkārtnē plānotajiem vēja parkiem. Izklāsta IVN procesa gaitu, 
norādot, kas jau ir paveikts un kādas darbības vēl ir nepieciešams veikt līdz paredzētās darbības 
akcepta lēmumam. Norāda, ka sabiedrībai būs iespēja piedalīties sanāksmēs ar ekspertiem IVN 
ziņojuma izstrādes laikā. Aicina iedzīvotājus sūtīt priekšlikumus Vides pārraudzības valsts birojam 
(VPVB) līdz 5. decembrim.  
 
Kristiāna Siliņa aicina sanāksmes dalībniekus pierakstīties parakstu lapā un uzdot jautājumus. 
  
Anta Jantone vēlas noskaidrot, ņemot vērā, ka Ministru kabinets sniedz akcepta lēmumu, kura 
ministrija to virza, vai tā ir Klimata un enerģētikas ministrija (KEM)? 
 
Oskars Beikulis norāda, ka viņam nav šādas informācijas. Atzīmē, ka likums attiecas uz projektiem, 
kas uzsākti pēc 2022. gada novembra, taču, kas ir uzsākti pirms, var izvēlēties vai doties pēc 
akcepta lēmuma pie pašvaldības vai Ministru kabineta. Norāda, ka visticamāk tā varētu būt 
Klimata un enerģētikas ministrija (KEM). 
 
Sanāksmes dalībnieks 1 vēlas uzzināt, vai attīstītājs var ietekmēt, kā pašvaldība sadala 
finansējumu. 
 
Elīna Veidemane norāda, ka finansējums nonāks pie Bauskas un Ogres novadiem, atkarībā no 
staciju izvietojuma.  



Pārskats par sākotnējo sabiedrisko apspriešanu paredzētajai darbībai – vēja parka “Stelpe 1” un tā saistītās 
infrastruktūras būvniecībai Ogres un Bauskas novados  

45 

 

 
Sanāksmes dalībnieks 1 vēlas uzzināt, kā finansējums var nonākt pie vietējām kopienām. 
 
Elīna Veidemane norāda, ka arī citos pagastos ir skepse par šo. Norāda, ka tādēļ attīstītājs informē 
pašvaldības un iedzīvotājus par šo iespēju. Aicina iedzīvotājus būt aktīviem, atgādina, ka tie ir 
ikgadēji maksājumi uz 30 gadiem.  
 
Sanāksmes dalībnieks 2 vēlas uzzināt, vai ir plānota būvniecība meža zemēs, vai plānots izbūvēt 
jaunus ceļus, kā arī vai norādīto izpētes teritoriju ir plānots paplašināt. Vēlas uzzināt, vai būs 
uzsaukums vietējām kopienām un soli pa solim norādīta metodika, kā pieteikties atbalsta 
projektiem.  
 
Elīna Veidemane norāda, ka kopienu projekti tiek izsludināti, kad tiek saņemta būvatļauja. 
Atzīmē, ka ir izstrādāts nolikums, kurā ir norādīti noteikumi un kārtība.  
 
Normunds Randars, SIA “Ignitis Renewables Latvia” pārstāvis, norāda, ka meža zemes tiek 
izmantotas tikai tādos gadījumos, ja nav iespējams stacijas izvietot lauksaimniecības zemēs. 
Piebilst, ka, ja stacijas tiek izvietots meža zemēs, tiek plānots tā, lai pēc iespējas mazāk būtu 
jāizcērt meži. Norāda, ka pamatā tiek izmantotas teritorijas ar esošu infrastruktūru. Norāda, ka 
izpētes teritoriju nav plānots paplašināt. 
 
Sanāksmes dalībnieks 3 vēlas uzzināt vairāk par 30 m buferzonu ap kabeļiem, jo izpētes teritorijā 
ir iekļauts viņas īpašums.  
 
Oskars Beikulis norāda, ka šobrīd nav iespējams pateikt, kur tieši ies kabelis. Atzīmē, ka kabeļus 
cenšas novietot ceļu nodalījumu joslās, lai nešķērsotu īpašumus. Atgādina, ka izbūvēt ceļu vai 
novietot kabeli caur īpašumu var tikai ar īpašnieka atļauju.   
 
Normunds Randars norāda, ka uzņēmuma pārstāvji vērsīsies pie zemes īpašniekiem, ja caur viņu 
īpašumu tiks plānota kabeļu trases būvniecība. 
 
Armands Rabovičs pasakās klātesošajiem par ierašanos, norāda, ka iespējams uzdot jautājumus 
arī pēc sanāksmes beigām.  
 
Kristiāna Siliņa atgādina par iespēju sniegt priekšlikumus Vides pārraudzības valsts birojam līdz 5. 
decembrim un noslēdz sanāksmi.  
 
 
 
 
Sanāksme tiek slēgta: plkst. 19:10 
Sanāksmes vadītāja K. Siliņa 
Sanāksmi protokolēja L. Kurzemniece 
Sanāksmes protokols ir sagatavots, izmantojot sanāksmes laikā veikto audio ierakstu. 
 



Pārskats par sākotnējo sabiedrisko apspriešanu paredzētajai darbībai – vēja parka “Stelpe 1” un tā saistītās 
infrastruktūras būvniecībai Ogres un Bauskas novados  

46 

 

Klātienes dalībnieku saraksts 

 



Pārskats par sākotnējo sabiedrisko apspriešanu paredzētajai darbībai – vēja parka “Stelpe 1” un tā saistītās 
infrastruktūras būvniecībai Ogres un Bauskas novados  

47 

 

  

 
 



Pārskats par sākotnējo sabiedrisko apspriešanu paredzētajai darbībai – vēja parka “Stelpe 1” un tā saistītās 
infrastruktūras būvniecībai Ogres un Bauskas novados  

48 

 

Attālināto dalībnieku saraksts 

 
 
  

Lietotāja vārds Sanāksmē pavadītais laiks, min 

Janis 68 

Rihards 68 

Linda A 64 

Ilze 5 

Martins 42 

Laila Podniece 12 


